АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2020 г.                              д. Красная                                                 № 44

О внесении изменений в муниципальную программу Красненского сельсовета «Культура  на территории Красненского сельсовета»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 19 Устава Красненского сельсовета, постановлением администрации Красненского сельсовета от 06.09.2013 г. № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Красненского сельсовета, их формировании и реализации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 08.12.2016 г. № 104    «Об утверждении муниципальной программы Красненского сельсовета  «Культура  на территории Красненского сельсовета» следующие изменения:
0. Приложения  2, 3, 4 к паспорту программы изложить в новой редакции.
0. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Красненские вести».

Глава Красненского сельсовета                                                      О.А. Юшков

            Приложение 1
к постановлению Администрации                          Красненского сельсовета
           от 27.11.2020 г. № 44

Приложение № 2
к паспорту подпрограммы № 1 «Искусство и народное творчество», реализуемой в рамках муниципальной программы Красненского сельсовета «Культура  на территории Красненского сельсовета»

Перечень мероприятий подпрограммы«Искусство и народное творчество»
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Цель программы: Создание благоприятных, комфортных  условий  для участия населения Красненской территории в культурной и спортивной жизни

	Задача 1: Поддержка искусства и народного творчества

	Мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210915
	611
	2279,4
	2468,2
	2610,1
	2518,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий составит

	Предоставление субсидии бюджетам поселений на разработку и корректировку проктно-сметной документации капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений сельских учреждений культуры Красноярского края
	Администрация Красненскогосельсовета
	806
	0801
	0217489
	612
	0
	4510,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование к субсидии  на разработку и корректировку проктно-сметной документации капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений сельских учреждений культуры Красноярского края
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210916
	612
	0
	1130,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающиеуровень заработной платы работниковбюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0211021
	611
	19,0
	19,5
	6,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы Культура России (2012-2018 годы)
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210050140
	612
	0
	0
	236,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование к субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы Культура России (2012-2018 годы
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210009160
	612
	0
	0
	3,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района на исполнение переданных полномочий
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210009160
	540

	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7

	итого

	2298,40
	8128,4
	2857,0
	2518,7
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7

Приложение 2
к постановлению Администрации Красненского сельсовета
от 27.11.2020 г. № 44

Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы  «Культура на территории Красненского сельсовета»

Перечень мероприятий программы «Культура  на территории Красненского сельсовета»
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Цель программы: Создание благоприятных, комфортных  условий  для участия населения Красненской территории в культурной и спортивной жизни

	Задача 1: Поддержка искусства и народного творчества

	Мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210915
	611
	2279,4
	2468,2
	2610,1
	2518,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий составит

	Предоставление субсидии бюджетам поселений на разработку и корректировку проктно-сметной документации капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений сельских учреждений культуры Красноярского края
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0217489
	612

	4510,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование к субсидии  на разработку и корректировку проктно-сметной документации капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений сельских учреждений культуры Красноярского края
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210916
	612

	1130,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающиеуровень заработной платы работниковбюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0211021
	611
	19,0
	19,5
	6,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы Культура России (2012-2018 годы)
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210050140
	612

	236,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование к субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы Культура России (2012-2018 годы
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210009160
	612

	3,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района на исполнение переданных полномочий
	Администрация Красненского сельсовета
	806
	0801
	0210009160
	540

	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7

	итого

	2298,40
	8128,4
	2857,0
	2518,7
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7

Приложение 3
к постановлению Администрации Красненского сельсовета
от 27.11.2020 г. № 44

Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы
 «Культура на территории Красненского сельсовета»

Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Культура  на территории Красненского сельсовета»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	итого

	Муниципальная программа
	 «Культура  на территории Красненского сельсовета»
	Администрация
Красненского сельсовета
	Х
	Х
	Х
	Х
	2843,4
	8685,5
	3440,1
	3112,9
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7
	44486,0

	Подпрограмма 1
	 «Искусство и народное творчество»
	Администрация
Красненского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	 2298,40
	8128,4
	2857,0
	2518,7
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7
	42206,6

	Подпрограмма 2
	«Развитие массовой физической культуры и спорта «
	Администрация
Красненского сельсовета

	5,0
	4,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9,1

	Подпрограмма 3
	«Развитие библиотечного дела»
	Администрация
Красненского сельсовета

	540,0
	553,0
	583,1
	594,2
	0
	0
	0
	0
	0

	2270,3

Приложение 4
к постановлению Администрации Красненского сельсовета
от 27.11.2020 г. № 44

Приложение № 4
к паспорту  муниципальной программы «Культура  на территории Красненского сельсовета»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Культура  на территории Красненского сельсовета»
мы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого и районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	итого

	Муниципальная программа

«Культура  на территории Красненского сельсовета»
	Всего
	2843,3
	8685,5
	3440,10
	3112,9
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7
	44486,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	19,0
	4530,2
	243,3

	4792,5

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	2824,30
	4155,3
	3196,8
	3112,9
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7
	39693,5

	юридические лица

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	2021
	2022
	2023

	Подпрограмма 1
	  «Искусство и народное творчество»
	Всего
	2298,4
	8128,4
	2857,0
	2518,7
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	 19,0
	 4530,2
	 243,3

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	2279,4
	3598,2
	2613,7
	2518,7
	2690,9
	3148,7
	4001,9
	5524,2
	5521,7
	5516,7

	юридические лица

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подпрограмма 2
	 «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Красненского сельсовета
	Всего
	5,0
	4,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	5,0
	4,1

	0
	0

	юридические лица

	[bookmark: _GoBack]Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подпрограмма 3
	 «Развитие библиотечного дела»
	Всего
	 540,0
	 553,0
	583,1
	594,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	540,0
	553,0
	583,1
	594,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица